
         

  

1 
 

Atti della scuola 
Sito Web e Albo Online  

Amministrazione Trasparente 
 
 

OGGETTO: DECRETO ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL MODULO MAJO LINGUE 
dell’Avviso di selezione prot. n. 10386 dell’11/07/2025 di n. 7 Esperti e n. 7 Tutor interni, collaborazioni 
plurime e esterni  

Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025.” FSE +, Fondi Strutturali Europei, Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027, AZIONE ESO4.6.A.A 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-333 
Titolo progetto: MAJO SUMMER 
CUP: I64D25001160007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto prot. n. 10383/2025 dell’11/07/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una procedura di selezione rivolto a figure professionali, interne o esterne, in collaborazione plurima 
o come lavoro autonomo/prestazione occasionale per il conferimento di n.7 incarichi individuali di esperti e n. 
7 incarichi individuali di tutor per la realizzazione di n. 7 moduli del progetto MAJO SUMMER –CUP: 
I64D25001160007  afferente ai Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni; Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Obiettivo 
Specifico - Sottoazione: ESO4.6.A4.A- PN Scuola 21-27, fondo FSE+ ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-333; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10386/2025, dell’11/07/2025 pubblicato in data 11/07/2025 
dall’Istituzione Scolastica; 

VISTO  l’art. 3, dell’Avviso di selezione, che ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà 
conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO  l’art. 6, del succitato Avviso, il quale dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 25/07/2025»; 

VISTO  il decreto prot. n.10674/2025, del 25/07/2025 con il quale il Dirigente Scolastico ha costituito la 
Commissione di valutazione delle candidature per la selezione per il conferimento di n. 7 incarichi individuali 
di esperti e n. 7 incarichi individuali di tutor per la per la realizzazione di n. 7 moduli del progetto MAJO 
SUMMER identificato dal CUP: I64D25001160007 in relazione al progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-
333; Funge da Segretario verbalizzante il componente A.A. Vincenza Silvestro;  





         

  

2 
 

VISTA la sospensione della valutazione delle candidature da parte della commissione di valutazione, 
prot.n.10699.; 

PRESO ATTO dell’errore materiale della mancata indicazione della lingua oggetto del modulo Majo Lingue; 

PRESO ATTO dell’esigenza di tutelare il principio di legalità, trasparenza e imparzialità nella procedura di 
selezione; 

RITENUTO che sussistono vizi nella procedura tali da compromettere la regolarità del procedimento; 

TENUTO CONTO del potere di autotutela di cui all’art. 21‑quinquies della L. 241/1990, che consente alla 
P.A. di annullare d’ufficio atti illegittimi in presenza di interesse pubblico concreto, anche superando eventuali 
aspettative dei concorrenti; 

 

DECRETA 

 

di annullare la procedura di selezione del SOLO modulo Majo Lingue dell’Avviso di selezione prot. n. 
10386 dell’11/07/2025 con effetto immediato e si dispone: 

a. ai sensi del principio di autotutela, la ripubblicazione immediata del bando per la 
presentazione delle istanze esclusivamente per il modulo Majo Lingue, specificando la 
richiesta di un esperto in lingua Inglese; 

b. il nuovo termine per la presentazione delle istanze è fissato alle ore 10:00 del 18/08/2025;  
c. di notificare il presente atto a tutto il personale interessato al modulo Majo Lingue. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link https://majoranatorino.edu.it/ ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  
 

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
 Gian Carlo Vittone 

                                                                                                                                        F.to digitalmente 
 

https://majoranatorino.edu.it/

		2025-07-30T08:22:17+0200
	GIAN CARLO VITTONE




